Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Кировская средняя общеобразовательная школа №2
[bookmark: _GoBack](МБОУ Кировская СОШ №2)

ПРИКАЗ

20.02.2024г.                                                                                   №29

[bookmark: _Hlk111802671]О внесении изменений в Положение
о правилах приема, перевода, выбытия
и отчисления обучающихся МБОУ
Кировская СОШ №2, утвержденное
приказом от 30.12.2020г. №282

	На основании Приказа Министерства просвещения Российской Федерации
от 30 августа 2023 г. N 642 О внесении изменений в порядок приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом министерства просвещения российской федерации от 2 сентября 2020 г. № 458

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о правилах приема, перевода, выбытия  и отчисления обучающихся МБОУ Кировская СОШ №2, утвержденное приказом от 30.12.2020г. №282 следующие  изменения:
Пункт 2.5 раздела 2 дополнить абзацем:
· Во внеочередном порядке предоставляются места в государственных и муниципальных общеобразовательных организациях детям, указанным в пункте 8 статьи 24 Федерального закона от 27 мая 1998 г. N 76-ФЗ "О статусе военнослужащих", и детям, указанным в статье 281 Федерального закона от 3 июля 2016 г. N 226-ФЗ "О войсках национальной гвардии Российской Федерации", по месту жительства их семей.";
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                    С.Н.Дерлыш